
 

 

 

            COMUNE DI NIBBIOLA 
                Provincia di Novara 

 

 

                                                                                             DELIBERAZIONE N.  36 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

 

OGGETTO: PROROGA DELLE VIGENTI CONVENZIONI CON EQUITALIA NORD   

 SPA RELATIVE ALLA RISCOSSIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE ED  

EXTRATRIBUTARIE FNO AL 31.12.2015 
 

 

 
L’anno   2015    addì      13     del mese di   LUGLIO  alle ore  18,00     nella Casa Comunale, 

convocata dal Sindaco nei modi prescritti si è riunita la  

Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 

 

 

Numero Cognome e Nome Carica Presente Assente 

1 RUBINI Giuseppe Sindaco x  

2 VIVIANI Serena Assessore x  

3 DO Alessandro Assessore  x 

4 SACCO Nicola Assessore x  

  TOTALE 3 1 

     

 

Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dr. Giorgio Fornara , il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor Rubini Giuseppe nella sua qualità di  Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n° 25  del 23.4.2014 relativa alla proroga 

delle vigenti convenzioni relative alla riscossione ordinaria e coattiva delle entrate tributarie ed 

extratributarie fino al 31/12/2014;   

 

RILEVATO che l’art. 1 co. 642 della Legge 190/2014 (Legge di Stabilità 2015) ha modificato le 

disposizioni di cui all’art. 10 co. 2 ter D.L. 35/2013 già convertito con modificazioni dalla Legge 

64/2013; 

 

CONSIDERATO necessario proseguire il servizio in parola fino al 31/12/2015 con le medesime 

modalità e alle stesse condizioni previste nell’originaria convenzione stipulata il 26.6.2006; 

 

RITENUTO opportuno provvedere in merito e prorogare formalmente fino al 31/12/2015  le 

convenzioni in essere tra il Comune di Nibbiola ed Equitalia Nord Spa, al fine di assicurare la 

regolare prosecuzione del servizio di riscossione nelle more di una definizione normativa; 

OSSERVATA la competenza della Giunta comunale, ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 267/2000 e 

s.m.i.; 

 

VISTO il parere reso ai sensi art. 49 TUEL 267/00. 

 

CON voti unanimi espressi nelle forme di legge. 

 

 

DELIBERA 

 

 
 

1. Di prorogare, ai sensi del comma 642 dell’art. 1 della Legge 23 dicembre 2014 n° 190 (Legge di 

stabilità 2015), fino al 31/12/2015 le convenzioni in essere con Equitalia Nord Spa per la 

gestione del servizio di riscossione volontaria e coattiva dei tributi comunali ed entrate 

extratributarie di competenza di questo Ente, con le medesime modalità e alle stesse condizioni 

previste nelle convenzioni scadute; 

2. Di demandare al Responsabile del Settore Finanziario-Tributi l’effettuazione degli eventuali 

successivi adempimenti; 

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 

4 del D.L.vo 267/2000 e s.m.i.. 
 

 

 

 

 

 

 

 



Letto,  confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE             IL SEGRETARIO COMUNALE                                                               

F.to Rubini Giuseppe                  F.to          Dr. Fornara  Giorgio        

 

 

COMUNICAZIONI AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(art. 125 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi         22.07.2015            giorno di 

pubblicazione ai Capigruppo consiliari.        

        

 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

         F.to Dr. Fornara Giorgio 

________________________________________________________________________________ 

 

PUBBLICAZIONE 

 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

Nibbiola li 22.07.2015                Il  Responsabile della pubblicazione 

                                             F.to       Enio Agostinetti   

 

 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 

Nibbiola li   22.07.2015             

 

         IL SEGRETARIO COM.LE 

         Dr. Fornara Giorgio 

 

________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 [   ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di dieci giorni dalla 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 [ X   ] la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

Nibbiola lì  22.07.2015                  

         IL SEGRETARIO COM.LE 

                                                                                                           Dr. Fornara Giorgio 


